
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 77 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI ASFALTATURA IN LOC. PIAZZA ORATORIO 

E STRADA ADIACENTE. 
 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 23 giugno, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESS                               X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESS                               X 
 
     TOTALE                                                                             5                                     
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto della necessità di effettuare lavori di ripristino del manto stradale di Piazza Oratorio 
e strada adiacente, in quanto risulta altamente deteriorato e usurato; 
 
Considerato che, a tale scopo, si è contattata la ditta specializzata nel settore Cave Spadea & 
C. s.r.l. di Crevoladossola, affinché formulasse un preventivo di spesa per l’esecuzione dei 
lavori richiesti; 
 
Visto ed esaminato il preventivo presentato dalla predetta ditta in data 15.06.2011, prot. n. 
1751, che per la fornitura e posa di un “Conglomerato bituminoso per strato di usura 
(tappeto), costituito da miscela di inerti a granulometria variabile delle dimensioni di mm. 0-3, 
steso a caldo con macchina vibrofinitrice per uno spessore di cm. 3, compresa la costipazione 
mediante rullo compressore a ruote metalliche di peso adeguato, compresa emulsione 
bituminosa d’ancoraggio”, prevede un costo complessivo di €. 2.000,00 + IVA; 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare il suddetto preventivo in quanto da considerarsi equo per 
l’Amministrazione Comunale scrivente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento delle opere in economia; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla Ditta specializzata nel settore Cave Spadea & 
C. s.r.l. di Crevoladossola i lavori di asfaltatura in Loc Piazza Oratorio e strada adiacente dietro 
il corrispettivo di €. 2.000,00 + IVA; 
 
Di prevedere la spesa all’intervento 1080103 (cap. 1928) del bilancio 2011; 
 
Di acquisire dalla ditta la certificazione di regolarità contributiva (DURC).  


